

平成26年度収支決算書総括表

(単位:円)

科 目	最終予算額 (A)	決算額 (B)	差引 (A)-(B)	備 考	
I 一般正味財産増減の部					
1 経常増減の部					
(1)経常収益					
会費収入(県以外)	26,788,000	26,956,000	△ 168,000		
会費収入(県)	86,469,000	86,469,000	0		
補助金等収入	25,270,000	24,174,799	1,095,201		
鳥取県補助金収入	25,000,000	23,937,000	1,063,000	商品造成、バスツアー支援補助	
日本観光協会助成金収入	270,000	237,799	32,201	観光情報DB情報更新助成金	
委託料	38,256,000	18,246,193	20,009,807	因幡GT受託、フィルムコミッション受託、教育旅行誘致促進、ウェルカニキャンペーン受託、グループ旅行キャンペーン受託等	
事業収入	1,000,000	2,913,190	△ 1,913,190	観光名刺、八社巡り手ぬぐい、福紗販売	
雑 収 入	25,000	294,060	△ 269,060	講師謝金、利息等	
寄付金収入	237,605	0	237,605		
経常収益計	178,045,605	159,053,242	18,992,363		
(2)経常費用					
公益目的事業1	地域受け地づくり対策推進事業	23,920,000	22,157,989	1,762,011	
	○地域観光魅力づくり支援事業	7,800,000	6,898,871	901,129	魅力づくり課、誘致事業課活動費等
	○広域観光機能強化事業	4,021,000	4,052,089	△ 31,089	山陰観光推進協議会事業推進等
	○観光まちづくり人材育成事業	2,400,000	2,152,877	247,123	観光人材育成支援事業等
	○教育旅行誘致促進体制整備事業	5,728,000	5,701,830	26,170	学校関係者等現地研修、商品造成支援等
	○観光事業優良従業員表彰	100,000	51,861	48,139	
	○ニューツーリズム推進事業	3,871,000	3,300,461	570,539	因幡グリーンツーリズム推進協議会受託事業
公益目的事業2	観光客誘致対策旅行商品強化事業	63,206,000	55,914,958	7,291,042	
	○AGT招致事業	3,100,000	2,601,476	498,524	
	○観光素材説明会開催事業	3,700,000	1,913,479	1,786,521	
	○ジオツアー造成推進事業	6,000,000	3,328,087	2,671,913	商品造成支援、旅行会社現地研修等
	○観光プロモーター活動事業	25,406,000	25,131,916	274,084	観光プロモーター人件費含む。
	○「ぐるっと山陰」誘客促進事業	25,000,000	22,940,000	2,060,000	
	観光客誘客キャンペーン事業	35,894,000	17,405,036	18,488,964	
	○ようこそようこそ鳥取誘客キャンペーン事業	32,344,000	13,520,766	18,823,234	
	○JRとの観光キャンペーン事業	2,000,000	2,000,000	0	
	○とっとり観光親善大使活動事業	1,550,000	1,884,270	△ 334,270	

(単位:円)

科 目		最終予算額 (A)	決算額 (B)	差引 (A)-(B)	備 考
	情報発信・宣伝事業	25,964,000	29,421,954	△ 3,457,954	
	○観光情報発信事業	21,523,000	24,287,053	△ 2,764,053	
	○観光連盟推薦みやげ品PR事業	200,000	234,472	△ 34,472	
	○フィルムコミッション委託事業	4,241,000	4,900,429	△ 659,429	
公益目的事業会計		148,984,000	124,899,937	24,084,063	
(他 収益 事業)	会員等との誘客連携事業	6,000,000	5,058,627	941,373	
	○他団体等との協同・連携事業	5,000,000	4,961,747	38,253	観光客誘致促進協議会への助成等
	○地域部会設置運営・支援事業	1,000,000	96,880	903,120	
収益 事業	○観光PR/ハルティ作成事業	2,000,000	2,031,434	△ 31,434	観光名刺、手ぬぐい、福紗作成
収益事業等会計		8,000,000	7,090,061	909,939	
法人 会計	管理費	25,894,000	27,733,574	△ 1,839,574	
経常費用		182,878,000	159,723,572	23,154,428	
当期経常増減額		△ 4,832,395	△ 670,330	△ 4,162,065	
過年度調整額		0	△ 500	500	
当期一般正味財産増減額		△ 4,832,395	△ 669,830	△ 4,162,565	
一般正味財産期首残高		38,665,628	38,665,628	0	
一般正味財産期末残高		33,833,233	37,995,798	△ 4,162,565	
II 指定正味財産増減の部		0	0	0	
III 正味財産期末残高		33,833,233	37,995,798	△ 4,162,565	